
Druhá novela Jednacího řádu AS PF UK 

Znění druhé novely schválené AS UK dne 15. prosince 2023 

 

ZMĚNA JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU 

PRÁVNICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY 

Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 

odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, usnesl na této změně 

Jednacího řádu Akademického senátu Právnické fakulty Univerzity Karlovy, jako na jejím 

vnitřním předpisu: 

Čl. I 

Jednací řád Akademického senátu Právnické fakulty Univerzity Karlovy ze dne 2. června 

2017, ve znění změny ze dne 11. května 2020 se mění takto: 

1. Za čl. 2 se vkládá nový čl. 2a, který včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 1 zní: 

„Čl. 2a 

Distanční účast na zasedání 

(1) Člen senátu se může na základě přihlášky účastnit zasedání distančně. Přihláška 

k distanční účasti člena senátu se podává prostřednictvím elektronické konference senátu1) 

nejméně 3 dny před konáním zasedání senátu a musí být řádně odůvodněna. Podat lze nejvýše 

5 přihlášek členů senátu, kteří byli zvoleni jako zástupci studentů, a nejvýše 5 přihlášek členů 

senátu, kteří byli zvoleni jako zástupci akademických pracovníků. Další později podané 

přihlášky nemají účinky. Bude-li taková přihláška podána, upozorní předseda senátu na tuto 

skutečnost bez zbytečného odkladu člena senátu, který ji podal. 

(2) Členové senátu účastnící se zasedání senátu distančně si musí zajistit zařízení 

umožňující připojení obrazem i zvukem. Při své účasti musí být nepřetržitě připojeni a v případě 

vystoupení v rozpravě jsou připojení obrazem i zvukem.  

(3) Distanční a prezenční účast je během zasedání nezaměnitelná. Rozhodným okamžikem 

pro distanční nebo prezenční účast je zahájení zasedání, poté už formu účasti na zasedání 

nemůže žádný z členů senátu měnit.  

(4) Distanční účast je umožněna také osobám podle čl. 4. Předpokladem jejich distanční 

účasti na zasedání je možnost jejich připojení obrazem i zvukem.  

(5) Distanční účast člena nebo členů senátu nelze umožnit při projednávání otázek podle 

čl. 10 až 12. 

_____________ 

1) Na adrese senat@prf.cuni.cz.“. 

2. V čl. 5 odst. 1 větě první se slova „je-li přítomno“ nahrazují slovy „účastní-li se ho 

prezenčně“. 

3. V čl. 5 odst. 1 větě druhé se slova „je-li přítomna“ nahrazují slovy „účastní-li se ho 

prezenčně“. 

4. V čl. 5 odst. 2 se doplňuje věta „Za přítomné členy se považují jak členové účastnící se 

zasedání prezenčně, tak členové účastnící se ho distančně podle čl. 2a.“. 



 - 2 - 

5. V čl. 7 odst. 3 se doplňuje věta „Jestliže se někteří členové senátu účastní zasedání 

distančně, musí být v případě veřejného hlasování vyjádření vůle těchto členů senátu dáno 

zřetelně najevo ostatním členům senátu, dalším jmenovitě zúčastněným osobám i 

veřejnosti.“. 

6. V čl. 7 odst. 4 se doplňuje věta „Jestliže se někteří členové senátu účastní zasedání 

distančně, tak v případě tajného hlasování hlasují prezenčně i distančně přítomní členové 

senátu prostřednictvím aplikace CHRES2) s tím, že je zajištěna tajnost výsledků hlasování; 

pro prezenčně přítomné členy senátu je zajištěna možnost takto hlasovat v jiné místnosti 

než té, ve které se koná zasedání senátu.“. 

Poznámka pod čarou č. 2 zní: „2) Dostupná na https://vr.is.cuni.cz/.“. 

7. V čl. 7 odst. 5 se doplňuje věta „Ztráta připojení člena účastnícího se zasedání distančně 

podle čl. 2a není důvodem pro opakování hlasování.“. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 

Pro zasedání senátu svolané přede dnem nabytí účinnosti této změny se použije Jednací řád 

Akademického senátu Právnické fakulty Univerzity Karlovy, ve znění účinném přede dnem 

nabytí účinnosti této změny. 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato změna jednacího řádu byla schválena Akademickým senátem Právnické fakulty 

Univerzity Karlovy dne 7. prosince 2023. 

2. Tato změna jednacího řádu nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem 

Univerzity Karlovy.1) 

3. Tato změna jednacího řádu nabývá účinnosti dnem následujícím po dni nabytí její 

platnosti. 

 

 

 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 předseda akademického senátu PF UK děkan PF UK 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

předseda akademického senátu UK 

 
1) Akademický senát Univerzity Karlovy schválil tuto změnu předpisu dne 15. prosince 2023.  


